



Datum
2020-09-22
Vår referens
Erik Kytömäki
Utredningssekreterare
erik.kytomaki@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss av promemorian Förordning om skolenhetsregister GRF-2020-26503

Sammanfattning

Grundskolenämnden har tillsammans med gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden fått i uppdrag av kommunstyrelsen att direkt yttra sig till utbildningsdepartementet för Malmö stads räkning gällande utbildningsdepartementets remiss av promemorian *Förordning om skolenhetsregister* (U2020/04723/GV).

Promemorian föreslår en ny förordning om skolenhetsregister som reglerar att Skolverket ska föra ett skolenhetsregister som hanteras utanför myndighetens statistikverksamhet och därför ej omfattas av statistiksekretess.

Grundskoleförvaltningen ställer sig positiva till förslagen i promemorian.

Förslag till beslut

Grundskolenämnden föreslås besluta

1. Grundskolenämnden godkänner grundskoleförvaltningens förslag till yttrande och skickar det till utbildningsdepartementet.
2. Grundskolenämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.

Beslutsunderlag

- Promemoria Förordning om skolenhetsregister
- G-Tjänsteskrivelse GRN 200923 Remiss av promemorian Förordning om skolenhetsregister
- Förslag till yttrande GRN 200923 Remiss av promemorian Förordning om skolenhetsregister

Beslutsplanering

Grundskolenämnden 2020-09-23

Beslutet skickas till

Utbildningsdepartementet

Ärendet

Skolverket har idag ett skolenhetsregister som används för att sammanställa information om alla skolenheter i landet. Registret används av flera olika aktörer för exempelvis framtagande av

statistik eller för att samla olika kontaktuppgifter. På grund av ett ändrat rättsläge när det gäller sekretess i statistikverksamhet till skydd för enskildas ekonomiska förhållanden har Skolverket stängt ner det nuvarande skolenhetsregistret. Regeringen bedömer dock att det alltjämt finns ett behov att samla in vissa sådana uppgifter som finns i registret och därför beslutades det den 17 juni 2020 om ett uppdrag till Skolverket om Skolverkets och Skolinspektionens möjligheter att få tillgång till nödvändig information för sina verksamheter. Det framtagna förslaget är en ny förordning för att upprätta ett nytt allmänt skolenhetsregister.

Förslaget innebär att skolenhetsregistret ska föras av Skolverket och innehålla grundläggande uppgifter om skolenheter inom skolväsendet såsom exempelvis skolenhetens namn och besöksadress samt kontaktuppgifter, huvudmannens organisationsnummer, namn, juridisk form samt kontaktuppgifter, rektors namn, vilken utbildning som förekommer vid skolenheten och inriktning för fristående skolenheter. Registret ska även innehålla grundläggande uppgifter om enskilda utbildningssamordnare som getts tillstånd att sätta betyg, anordna provning samt utförda betyg och intyg enligt bestämmelser som gäller för skolväsendet för utbildning motsvarande kommunal vuxenutbildning. Uppgifterna i registret ska få användas av myndigheter och enskilda, och Skolverket ska avgiftsfritt tillhandahålla uppgifter ut registret för allmänheten på en publik webbplats.

Förordningen om skolenhetsregister bedöms kunna träda i kraft den 23 oktober 2020.

Grundskoleförvaltningen ställer sig positiv till förslaget. Ett tillgängligt skolenhetsregister är nödvändigt för att kunna genomföra de nationella proven, vidare är registret centralt för att lärarna ska få åtkomst till Skolverkets bedömningsportal. Grundskoleförvaltningen ser det också som viktigt att samtliga skolförvaltningar har kännedom om vilka skolor som har rätt att utfärda betyg. Vidare används det nuvarande registret idag av Skolinspektionen för att administrera sin skolenkät, vilken är ett viktigt underlag i grundskoleförvaltningens systematiska kvalitetsarbete.

Mot bakgrund av detta bedömer grundskoleförvaltningen det som nödvändigt att uppgifterna till skolenhetsregistret samlas in utanför verksamhet som omfattas av statistiksekretess.

Utbildningsdepartementet bedömer inte att förordningen kommer innebära någon egentlig förändring för varken kommunala eller enskilda huvudmän, detta då det nya registret i princip kommer att innehålla samma uppgifter som redan idag lämnas av huvudmännen. Vidare bedömer utbildningsdepartementet inte att förordningen kommer att innebära någon inskränkning i det kommunala självstyret. Grundskoleförvaltningen ser positivt på att förordningen inte bedöms innebära en mer krävande hantering, men vill i sammanhanget påpeka att i det fall att förordningen skulle innebära ökade uppgifter för kommunerna bör dessa kompenseras med en ökad finansiering.

Nämnden ser att skolmyndigheterna är de huvudsakliga användarna av skolenhetsregistret och att förslaget därför inte har en direkt påverkan för nämndens verksamheter. Nämnden har däremot behov av Skolverkets övriga statistik i sin uppföljande och utvärderande verksamhet och ser även att statistiken är viktig för elever och vårdnadshavare vid skolval och ansökan till utbildning. Därför vill nämnden särskilt framföra vikten av att förslag på andra författningsändringar som möjliggör för Skolverket att publicera statistik på kommun- och skolnivå, t.ex. i databaserna SIRIS, SALSA och databasen för jämförelsetal, tas fram och

remitteras så fort som möjligt.

Ansvariga

Helena Plantin Enhetschef

Anette Enhav Avdelningschef

Anders Malmquist Förvaltningschef